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narkotikaroteln i Solna deltog i spaningen.

Han kan dock inte nu uppge hur många eller vilka från Solna pd som var involverade.

Han uppskattar dock att det kan ha rört sig någonstans mellan fyra och åtta personer från Solna.

Beträffande sina egna förehavanden, så har mycket vaga minnen om detta.

Han kan inte med säkerhet säga huruvida han satt vid telefonkontrollen eller inte. Han har dock inget direkt minne av att han skulle ha gjort så. 

Han uppger däremot att det är möjligt att han har vistats i den s k bunkern i anledning att man hade "linor" liggande i det ärende som han arbetade med. 

 Holmén   uppger att det i sådana lägen är mycket vanligt att även spanande personal vistas i bunkern för att direkt få aktuell information.

 Holmén  kan alltså inte med säkerhet säga vad han har sysslat med i varje fall fram till cirka 22:00
-tiden på kvällen.

Han har dock inget som helst minne av att han skulle ha vistats i Stockholm city under någon del av kvällen och då ärendet omfattade misstänkta personer boende dels på Huvudstagatan i Solna och dels i Bromma och dessutom en restaurang, vid namn Le Canard i Solna, så ser han inte någon direkt anledning till några aktiviteter i Stockholm city om det inte har varit så, att någon av de misstänkta personerna har rört sig där.

Han har dock inget som helst minne av att så skulle ha skett.

Någon gång under kvällen så fick man via TK:n uppgifter som ledde fram till ett beslut att en person skulle gripas vid en adress på Södermalm. Orsaken var att en narkotikaleverans misstänktes förberedas.

I anslutning till att den kunskapen kom till personalen så begav sig en grupp ut till den aktuella adressen.  Holmén  kan i dagsläget inte exakt minnas gatuadressen.

Under indikteringen så betonar att han har en säker minnesbild av att han befann sig i bunkern då tipset kom och att man åkte direkt från bunkern och ut till platsen för det gripande som sedermera kom att ske.
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